
    
  ISTITUTO COMPRENSIVO    DI   POZZUOLO DEL FRIULI 

– Provincia di Udine – 

Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 
Codice fiscale: 94127220302 – via V° Novara, 10/c  -  33050   POZZUOLO del FRIULI (UD) 

E-mail:   udic855008@istruzione.it   -  PEC: udic855008@pec.istruzione.it    -    
 codice meccanografico: UDIC855008 

tel. 0432/652582   -        fax 0432/665435    

1 

 

Prot. vedi segnatura                                                                                       Pozzuolo del Friuli, 01.12.2020 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO art. 7, c. 6, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 

190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare gli artt. 43, 44 e 45 del D.I. 129/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 22/01/2019 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2019/2022 e delibera n. 40 del 19/11/2019 di aggiornamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 17/12/2019, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTA  la necessità di affidare il servizio di sorveglianza sanitaria relativamente all’a. s. 2020/2021; 

AUTORIZZATO la prestazione di cui sopra; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto 

dall’Art. 45 c. 2 lett. h) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 ““determinazione, nei limiti stabiliti dalla 

normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento,  da  parte  del dirigente 

scolastico delle seguenti attività negoziali: h) contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che a seguito di pubblicazione di avviso pubblico sul sito istituzionale di questo istituto per 

l’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria a. s. 2020/2021, è pervenuta in risposta una sola 

offerta da parte del medico competente, dott. PIGNATELLI Federico che espone un prezzo 

congruo al mercato quale aggiudicatario; 

CONSIDERATO  che il servizio/fornitura che si intende acquisire non è stato individuato dal Miur, ai sensi dell’art. 43 

c. 10 D.I. 28 agosto 2018 n. 129, come rientrante in un settore da ottenere “ricorrendo a strumenti 

di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip SPA; 

 

 

DETERMINA 

 

 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009348 - 01/12/2020 -  - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini

mailto:udee03700r@istruzione.it
mailto:udic855008@pec.istruzione.it


    
  ISTITUTO COMPRENSIVO    DI   POZZUOLO DEL FRIULI 

– Provincia di Udine – 

Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 
Codice fiscale: 94127220302 – via V° Novara, 10/c  -  33050   POZZUOLO del FRIULI (UD) 

E-mail:   udic855008@istruzione.it   -  PEC: udic855008@pec.istruzione.it    -    
 codice meccanografico: UDIC855008 

tel. 0432/652582   -        fax 0432/665435    

2 

 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

Art. 2 

L’affidamento diretto del servizio di sorveglianza sanitaria in qualità di medico competente al dott. Federico Pignatelli, 

P.IVA 01667980302. 

 

 

Art. 3 

L’offerta economica proposta dal medico competente in questione prevede i seguenti compensi a seconda dell’attività 

svolta: 

- 103,00 euro a titolo di compenso annuale per l’incarico svolto; 

- 36,00 euro per ogni visita medica; 

- 26,00 euro per ogni Visio-test. 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale 2020. 

 

 

Art. 4 

Si approva l’affidamento della prestazione in questione in quanto soddisfa i requisiti professionali richiesti a tal fine 

dall’istituto committente, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la prestazione professionale. 

 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Elena Venturini, che risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico e non sussistono casi di conflitto di interesse. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. ssa Elena Venturini 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009348 - 01/12/2020 -  - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini

mailto:udee03700r@istruzione.it
mailto:udic855008@pec.istruzione.it

		2020-12-01T17:01:57+0100
	VENTURINI ELENA




